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KB MpB oTBOpEH [06poBosieH neH3ncku ¢poHp, - Ckonje
KB Fondi i paré i hapur vullnetar pensional — Shkup

BPEJHOCT HA CMETKOBO/ICTBEHA EAVMHULIA KB NPB OTBOPEH
[LOBPOBOJIEH NMEH3MCKN ®OHJ, - CKOMJE 3A NEPMO/LOT 31.12.2018 -
31.12.2025**/ VLERA E NJESISE KONTABILISTE KB FONDI | PARE | HAPUR
VULLNETAR PENSIONAL SHKUP PER PERIUDHEN 31.12.2018 - 31.12.2025**
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BpeaHOCT Ha CMeTKOBOACTBEHA eanHMUa / Vlera e njésisé kontabislite
**1380p: Kb [1pBo neH3vcko Apyiuteo ALl Ckonje/**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

WU3BELUTAJ 3A HANJIATEHN HALOMECTOLIX U TPAHCAKLLMCKW NMPOBU3NN
3AMEPUOAOT 01.01.2025 - 31.12.2025 / RAPORT PER KOMPENSIME DHE
KOMISIONE TRANSAKSIONI TE PAGUARA PER PERIUDHEN

01.01.2025 - 31.12.2025

HapomecTouu™ WITO v HaNJIaTyBalle APYLUTBOTO OA, YJIEHOBUTE Ha JO6POBOTHMOT
neH3uncku ooHg Bo nepropaot 01.01.2025 - 31.12.2025 rogmHa./Kompensime* qé ka
arkétuar Shogéria nga anétarét e fondit vullnetar pensional pér periudhén
01.01.2025 - 31.12.2025.

% op, npupoHecu / % nga kontribute 2,50%
MeceuyeH % of BpeAHOCTa Ha HETO
Cpe/icTBaTa Ha J06POBOJIHMOT MEH3UCKM 0.075%

doHg / % mujore e vlerés neto té mjeteve
té fondit vullnetar pensional

HagomecT 3a npemuH / kompensim pér transferim

6poj Ha aeHoswM / numri i ditéve < 360
6poj Ha aeHoBK / numri i ditéve > 360

10 eBpa / euro
He ce Hannaka / nuk paguhet

*M3Bop: www.mapas.mk / *burimi: www.mapas.mk

TPAHCAKLIMCKM MPOBM3MM LUTO CE HAMJIAKAA O, CPELCTBATA HA
AOBPOBOJIHNOT NEH3UCKN ®OHJ, BO MEPMOAOT 01.01.2025 - 31.12.2025**/
KOMISIONET E TRANSAKSIONEVE QE ARKETOHESHIN NGA MJETET E FONDIT
VULLNETAR PENSIONAL GJATE PERIUDHES 01.01.2025 - 31.12.2025**

N3HOC WM3HOC Ha TPOLLIOK MO eAHa
TpaHcakumckv npoBuann,/  BodeHapu/  CMETKOBOACTBEHA €AMHULA
Komisione transaksioni Shuma né / Shuma e shpenzimeve pér
denaré njé njési kontabiliteti
BKyI'IeH W3HOC HAa TPAHCAKUMCKN
nposwu3nn nnatenn og Kb Mps
0TBOpEH ,D,OGPOBOJ‘IEH NeH3NCKN
¢ona - Ckonje BO NeprogoT 220.808.00 0023

01.01.2025-31.12.2025 / Gjithsej
shuma e komisioneve transaksionale
té paguara nga KB fondi i paré

hapur vullnetar pensional — Shkup pér
periudhén 01.01.2025 - 31.12.2025

**y3eop: Kb [1pBO neH3uncko ApyLuteo AL Ckonje /
**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

N
</

OCTBAPEHMOT NPOCEYEH rOAMLLUEH NPUHOC HA 1 O6POBOJIHNOT
MEH3UCKN ®OHJ, 3A MEPUOAOT 31.12.2018 - 31.12.2025* / TE ARDHURAT
VJETORE MESATARE TE REALIZUARA FONDI VULLNETAR PENSIONAL PER
PERIUDHEN 31.12.2018 - 31.12.2025*

OcTBapeH npoceyeH roamiueH npuHoc Ha KB lMp. oTBopeH
po6poBoneH neH3ucku ¢poHp, — Ckonje* / Té ardhura mesatare vjetore
té realizuara né KB fondi i paré i hapur vullnetar pensional - Shkup*

MNepwuogp, / Periudha KB MNMpBo / KB i paré
31.12.2018-31.12.2025 |  597% | Homuwanen /Nominal
31.12.2018-31.12.2025 |  0,60% |  PeaneH/Real

HannaTtyBaH HagoMecToK of, npuaoHecu* / Kompensim i paguar
nga kontributet*

Mepuop, / Periudha KB MpBo / KB i paré

2,90%
2,50%

01.01.2018-31.12.2022 |
07 01.01.2023 \

HannaTyBaH Mece4YeH Ha,OMeCTOK 0, BKYNHU HETO CpeACTBa
Ha KB MpB oTBOpeH ao6poBoJsieH neH3ncku ¢oHa — Ckonje* /
Kompensime mujore té paguara nga mjetet neto gjithsej té
KB fondi i paré i hapur vullnetar pensional - Shkup*

Mepuop, / Periudha
01.01.2018 - 31.12.2025 |

KB MpBo / KB i paré
0,075%

*n3Bop: www.mapas.mk / *burimi: www.mapas.mk

MpUHOCOT Ha BawaTa fo6pOBOJIHA MHAMBKAYAIHA CMETKA W/vnn
npodecroHasiHa CMeTKa e NPOMEH/IMB 1 3aBMCK Of MPUHOCOT HA
BawmoT fobpoBosieH NeHsnckm GoHA 1 04 HAAOMECTOLMTE HAMNJIATEHN
of, BalueTo ApyLUTBO KOe YrnpaByBa co A06POBO/IHNOT NEH3UCKM GOHA,. /
Rendimenti i llogarisé suaj individuale vullnetare dhe/ose i llogarisé
profesionale éshté i ndryshueshém dhe varet nga rendimenti i fondit tuaj
pensional vullnetar, si dhe nga tarifat e ngarkuara nga shogéria juaj gé
administron fondin pensional vullnetar.

TPAHCAKLMCKM MPOBU3MM LUTO CE HAMJIAKAA O, CPEACTBATA HA
AO0BPOBOJIHNOT NEH3UCKN ®OHA, BO NEPMOAOT 31.12.2018 -
31.12.2025** / KOMISIONET E TRANSAKSIONEVE QE ARKETOHESHIN NGA
MJETET E FONDIT VULLNETAR PENSIONAL GJATE PERIUDHES 01.01.2018 -
31.12.2025**

N3HOoC W3HOC Ha TPOLLIOK MO eAHa
TpaHCcaKuMcKu NpoBuann /  BO AeHapn/ CMETKOBOACTBEHa eavHNLA
Komisione transaksioni Shumané /Shuma e shpenzimeve pér
denaré njé njési kontabiliteti
BKyI'IeH WN3HOC HAa TPAHCAKUMCKM
nposwu3nmn nnatenn og Kb Mps
0OTBOPEH 106POBOJIEH NEH3NCKM
¢ona - Ckonje BO neprogot
31.12.2018-31.12.2025 / Gjithsej 672.143,00 0,071

shuma e komisioneve transaksionale
té paguara nga KB fondii paré

hapur vullnetar pensional - Shkup pér
periudhén 31.12.2018 - 31.12.2025

**11380p: Kb 1pBo neHsuncko apyiteo AL Ckonje /
**burimi: KB Shogéria e paré pensionale AD Shkup

Crpannya 104 2 /Fagja 1 nga 2



M3BELUTAJ 3A UHBECTMLIMOHO NOPT®OJIMO HA KB MPB OTBOPEH J,OBPOBOJIEH MEH3UCKWN ®OH/, - CKOMJE CO COCTOJBA HA 31.12.2025 /
RAPORT PER PORTOFOLIN E INVESTIMEVE TE KB FONDI | PARE | HAPUR VULLNETAR PENSIONAL - SHKUP ME GJENDJE ME 31.12.2025

. . BpeaocT % op, BKYynHuTE
WN3JABAY / LESHUESI HA3MB / EMERTIMI sopewapn/ o PEACTE]
Vlera né denaré pérgjithshme
AOMALUHU MHCTPYMEHTM / INSTRUMENTE VENDASE
OBBP3HWLLN / OBLIGACIONE
JpxaBHu 068p3HMuM / Obligacione shtetérore
MuHucTepcTBO 3a duHaHcum / Ministria e financave '(q)g)lii(gachF:2r?vf?t?ﬁeigggr:atgg.hggﬁang:;éii/sé s& Veriut 1.396.543.674 59,87%
BKynHo ap>kaBHu 068p3HMuM / Gjithsej obligacione shtetérore 1.396.543.674 59,87%
HOEMNO3UTU / DEPOZITA
BkynHo aeno3utu / Gjithsej depozita \ 50.336.872 \ 2,16%
AKLIMW / AKSIONE
BkynHo akuum / Gjithsej aksione \ 17.997.566 \ 0,77%
YAEJIN BO UHBECTULLMCKN ®OHA,0BM / AKSIONE NE FONDE INVESTIMI
B®M ®ona MenaymenT AL Ckonje / VFP Fond Menaxhment AD Shkup ‘ Yaenu Bo nHsectumckn dpoHaosm / Aksione na fonde investimi 34.088.397 1,46%
OCTaHaT! MHBECTULMCKM ¢0|-.|,uq.|3m €O BKYMHO Y4eCTBO NoMasno o4 1% 8o noptdonnorto / 33.191.473 142%
Fonde té tjera investimi me pjesémarrje totale mé té vogél se 1% né portofol i G
BKynHo yaenu Bo uuBectuumcku ponposu / Gjithsej aksione né fonde investimi 67.279.869 2,88%
‘ BKYMHO AOMALUHU UHCTPYMEHTMW / GJITHSEJ INSTRUMENTE VENDASE 1.532.157.982 65,68%
CTPAHCKM MHCTPYMEHTMW / INSTRUMENTE TE HUAJA
YAEJIN BO UHBECTULLMCKN ®OHA,0BM / AKSIONE NE FONDE INVESTIMI
iShares ESG Aware MSCI USA ETF 84.157.908 3,61%
. iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF 81.468.919 3,49%
BRI iShares MSCI ACWI ETF 27.826.386 1,19%
iShares Global Healthcare ETF 13.678.751 0,59%
Vanguard FTSE All-World ex-US ETF 53.134.746 2,28%
TRENa e Vanguard S&P 500 ETF 95.421.119 4,09%
Vanguard ESG International Stock ETF 92.209.860 3,95%
Vanguard ESG US Stock ETF 68.266.310 2,93%
Xtrackers MSCI USA ESG Leaders 44.493.221 1,91%
DWS Group GMBH & CO KGAA Xtrackers Artificial Intelligence & Big Data UCITS ETF 1C 39.029.942 1,67%
Xtrackers MSCI USA UCITS ETF 1C 25.925.634 1,11%
OCTaHaTV MHBECTMLMCKN POHI0BM CO BKYMHO Y4eCTBO NMOMano oa 1% 8o noptdoanoro / 5
Fonde té tjera investimi me pjesémarrje totale mé té vogél se 1% né portofol Sl Lk
BkynHo yaenu Bo uuBectuumncku ponposu / Gjithsej aksione né Fonde investimi 683.514.570 29,30%
OBBP3HWLM / OBLIGACIONE
A p>xxaBHu 068p3HMum / Obligacione shtetérore
MwuHMcTepCcTBO 33 dUHaHCMKM Ha P PomaHuja / Ministria e Financave e R. sé Jp>xaBHa 06Bp3HILG; 13 roa.; 5,625%; 30/05/37 / 65.310.505 2.80%
Rumanisé Obligacion shtetéror; 13 vjet.; 5,625%; 30/05/37 o o
MuHMCTepCTBO 3a dprHaHcum Ha CAZLL / Ministria e Financave e SHBA gg)l'i(;:gz:Sr?tft?:gf;;zz(?\/rjzﬁ.;; :"1122_;:’;/:;; 1155//83//22/ 30.900.323 1,32%
BkynHo ap>kaBHu 06Bp3HMuM / Gjithsej obligacione shtetérore 96.210.828 4,12%
‘ BKYMNMHO CTPAHCKN MHCTPYMEHTMU / GJITHSEJ INSTRUMENTE TE HUAJA 779.725.398 33,42%
MobapyBatba / Té arkétueshme 348.514 0,01%
MapunyHu cpeacTsa / Mjete monetare 20.548.098 0,88%
BKYIMNHO CPEACTBA / GJITHSEJ MJETE 2.332.779.991 100,00%

CTpyKTypa Ha nopT¢oanoTto Ha KB lNpB oTBOpeH Ao6poBoseH
neH3ucku ¢oHa - Ckonje no papxkaBa* / Struktura e portofolit

CTpyKTypa Ha nopTdonmnoto Ha Kb lNpB oTBOpeH A,06poBosieH
neH3ucku ¢oHp, — CKonje no rpyny Ha MHCTpyMeHTH / Struktura e

né KB Fondi i paré i hapur vullnetar pensional - Shkup sipas
shteteve*

portofolit né KB Fondi i paré i hapur vullnetar pensional - Shkup
sipas grupeve dhe instrumenteve

OMaLLHK MNapuytn Yaenv 8o AOMaLLHN MHBECTULMCKN . . . KuHa / Kiné 0,55%
CTpaHCKU ApXXaBHU ABKU.,VIV' / cpe,pqcrsa / 2 ¢oup.§au / Aksione né ForL:de Tepmatuja / Giermani 0,96% Xonanauja / / !
o6ep3Hnum / Obligacione  Aksione  Mjete monetare investimi vendase 2,88% Holandé TajsaH/  agcrpanuja / Australi 0,52%
shtetérore té huaja vendase 0,88% ®paHumja / Francé 0, Tajvan .
4,12% ,77% 4 No6apysatba / 0,97% 0,54% OcraHatu / Té tjera
~ —— Téarkétueshme — 4,36%

LLiBajuapmja / Zvicér
1,15%

[enosntu Bo
AOMALLHKN 6aHKK /

" A 0O6eauHeTo Kpancrso /
Depozita né banka ey
ik Mbretéria e Bashkuar
'
216k Ypenu Bo cTpaHcku [loMaWHW|apxaBHM Janonmja / Japoni PC Makepohmja /
MHBECTULMCKN 2,13% CAJLL / SHBA

R. e Magedonisé
Pomanuja / Rumani 20,14% sé Veriut

2,80% 63,94%

06Bp3HMLM / Obligacione
shtetérore vendase
59,87%

$oHaosm / Aksione né

fonde té huaja investimi
29,30%

*CTPYKTypa Mo AP>KaBu CO y4ecTBo Haa 0,5% oA CPeACTBATa HA NEeH3NCKMOT GoHA /
*Struktura sipas vendeve me pjesémarrje mbi 0.5% té mjeteve té fondit té pensioneve.

AOGMBajTe ro Bawwot roguiueH VIBBeI.IJTaj Ha e-Mauna n npuaoHeceTe 3a NO34paBa XXMBOTHA CpeAuHa.

Moseke nHpopmaumnm Ha www.kbprvo.com.mk n Ten. 02/32 43 777 /
Merrni raportin tuaj vjetor me e-mail dhe kontribuoni pér njé mjedis jetésor mé té shéndetshém.
Mé shumé informacione né www.kbprvo.com.mk dhe tel. 02/32 43 777

Cynepeu30p Ha KanuTasHO GHUHAHCMPAHO NEH3MCKO OCUTYPYBatbe e AreHLIMATa 33 CynepBuanja Ha KanuTaaHo GUHIHCMPAHO NEH3MCKO ocnrypyBarbe (MAMAC) www.mapas.mk 1en.02 32 24 229 / “
Mbikégyrés i sigurimit pensional me financim kapital éshté Agjencia pér mbikéqyrje té sigurimit pensional me financim kapital (MAPAS) www.mapas.mk Ten.02 32 24 229
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Crpannya 2 og 2 /Fagja 2 nga 2

Jlektop: KaponnHa Hakosa / Lektor: Karolina Nakova



